
 

 

Республикæ Цæгат Ирыстон - Аланийы 

Горæт гæроны муниципалон районы бынæттон 

хиуынаффæйады администраци 

У Ы Н А Ф Ф Æ  

 

Администрация местного самоуправления 

Пригородного муниципального района 

Республики Северная Осетия – Алания 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от « 17 » декабря 2025 г.             с. Октябрьское                                № 473 

 

Об утверждении Плана проведения оценки регулирующего 

воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов 

AMC Пригородного муниципального района PCO-Алания и экспертизы 

действующих муниципальных нормативных правовых актов AMC 

Пригородного муниципального района PCO-Алания, затрагивающих 

вопросы осуществления предпринимательской и иной экономической 

деятельности на 2026 год 

 
  В соответствии с Законом  Республики Северная Осетия – Алания от    

5 ноября  2016 г. №58-РЗ  «О проведении оценки регулирующего воздействия 

проектов нормативных правовых актов Республики Северная Осетия-Алания, 

проектов муниципальных нормативных правовых актов, установлении и 

оценке применения обязательных требований, содержащихся в нормативных 

правовых актах Республики Северная Осетия-Алания, муниципальных 

нормативных правовых актах, проведения экспертизы нормативных правовых 

актов Республики Северная Осетия-Алания, муниципальных нормативных 

правовых актов», с Решением Собрания представителей муниципального 

образования  -  Пригородный район PCO — Алания от 26.06.2015 №185 «Об 

утверждении порядка проведения оценки регулирующего воздействия 

проектов муниципальных нормативных правовых актов муниципального 

образования Пригородный район PCO — Алания и экспертизы действующих 

муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования- 



Пригородный район PCO Алания, затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности» п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить План проведения оценки регулирующего воздействия 

проектов муниципальных нормативных правовых актов AMC Пригородного 

муниципального района PCO-Алания и экспертизы действующих 

муниципальных нормативных правовых актов AMC Пригородного 

муниципального района PCO-Алания, затрагивающих вопросы 

осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности на 

2026 год (прилагается). 

2. Признать утратившим силу постановление главы AMC 

Пригородного муниципального района от 09.12.2024r. №474 «Об 

утверждении Плана проведения оценки регулирующего воздействия 

проектов муниципальных нормативных правовых актов AMC Пригородного 

муниципального района PCO-Алания и экспертизы действующих 

муниципальных нормативных правовых актов AMC Пригородного 

муниципального района PCO-Алания, затрагивающих вопросы 

осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности на 

территории Пригородного муниципального района на 2025 год». 

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте АМС 

Пригородного муниципального района в сети «Интернет» (prigams.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы AMC Пригородного муниципального района по 

финансово - экономическим вопросам Габараева А.А.  

 

 

        Глава администрации       Р.А. Есиев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Утвержден 

Постановлением Главы AMC 

Пригородного муниципального района 

от « 17   »   декабря   2025 г. №  473            
 

 

 

ПЛАН 

проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов AMC 

Пригородного муниципального района PCO-Алания и экспертизы действующих муниципальных нормативных 

правовых актов AMC Пригородного муниципального района PCO-Алания, затрагивающих вопросы 

осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности на 2026 год 

 

 

№ 

 

Реквизиты муниципального нормативного 

правового акта (вид муниципального 

нормативного правового акта, 

наименование, даты принятия и 

вступления его в силу, номер, редакция) 

 

 

 

 

Заявитель 

проведения 

экспертизы 

 

Информация о 

разработчике 

муниципального 

нормативного 

правового акта или об 

органе местного 

самоуправления 

(структурном 

подразделении АМС) 

в полномочия 

которого входит 

регулирования данной 

сферы 

 

 

Информация о 

планируемых сроках 

проведения 

экспертизы, в том 

числе сроках 

проведения 

публичных 

консультаций 



1. Проект Постановления «О внесении 

изменений в Постановление главы АМС 

Пригородного муниципального района от 

19.03.2024г. №102 «Об утверждении 

схемы размещения нестационарных 

торговых объектов на территории 

Пригородного муниципального района 

РСО-Алания». 

АМС 

Пригородного 

муниципального 

района 

Экономический 

отдел 

Март 2026г. 

Июнь 2026г. 

Сентябрь 2026г. 

2. 

 

 

Проект Постановления «Об определении 

границ прилегающих к некоторым 

организациям и объектам территорий 

Пригородного муниципального района, на 

которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции». 

 

АМС 

Пригородного 

муниципального 

района 

Экономический  

отдел 

   Апрель 

3. Постановление главы АМС МО 

Пригородный район РСО-Алания от 

01.06.2021г. №184 «Об утверждении 

Схемы размещения рекламных 

конструкций на земельных участках 

независимо от форм собственности, 

расположенных на территории 

муниципального образования 

Пригородный район», с изменениями и 

АМС 

Пригородного 

муниципального 

района 

Управление 

земельных и 

имущественных 

отношений 

    Март 



дополнениями от 13.10.2025 г. 

4. Решение Собрания представителей 

Пригородного муниципального района 

Республики Северная Осетия – Алания от 

29.11.2024 №237 «Об утверждении 

Перечня имущества Пригородного 

муниципального района РСО-Алания, 

свободного от прав третьих лиц, 

предназначенного для предоставления во 

владение и (или) пользование субъектам 

малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства», 

с изменениями и дополнениями от 

25.11.2025 г. 

АМС 

Пригородного 

муниципального 

района 

Управление 

земельных и 

имущественных 

отношений 

    Октябрь 

 
 

 

 

 

 

 


